АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «03» февраля 2020 г.         № 43-р

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в администрации ЗАТО Александровск

Во исполнение Национального плана развития конкуренции в Российской

Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной

политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»,

Положением об организации системы внутреннего обеспечения соответствия

деятельности администрации ЗАТО Александровск Мурманской области, её

структурных подразделений, органов администрации и муниципальных казенных

учреждений требованиям антимонопольного законодательства Российской

Федерации», утверждённым постановлением администрации ЗАТО от 23.12.2019

№ 2343

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в администрации ЗАТО Александровск.

2. Настоящее распоряжение с приложением подлежит размещению на

официальном сайте ЗАТО Александровск.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на правовой

отдел администрации ЗАТО Александровск (Крючкова Е.С.)

Глава ЗАТО Александровск                                        С.М.Кауров

1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

ЗАТО Александровск

от «03» февраля 2020 г. № 43-р
ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в администрации ЗАТО Александровск

№

п/п

Мероприятие по снижению рисков

Срок исполнения

Исполнители

(структурное подразделение)

1.
Создание на официальном сайте ЗАТО Александровск вкладки

«Антимонопольный комплаенс»
январь 2020 г.

МБУ ЗАТО Александровск

«Информационные технологии»

2.
Направление на обучающие семинары лиц, ответственных  за

исполнение акта об антимонопольном комплаенсе
2-3 квартал 2020 г.

Общий отдел

Руководители органов администрации

ЗАТО Александровск, муниципальных

казенных учреждений

3. Ознакомление служащих и работников администрации ЗАТО

Александровск, органов администрации, муниципальных

казенных учреждений с актом об организации

антимонопольного комплекса и вносимых в акт изменений.

постоянно

Руководители структурных подразделений

администрации ЗАТО Александровск,

органов администрации ЗАТО

Александровск, муниципальных казенных

учреждений

4. Сбор сведений о наличии нарушений антимонопольного

законодательства по курируемым направлениям деятельности

(наличие предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб,

возбужденных дел) за предыдущие 3 года.

до 01 февраля 2020 г.

Руководители структурных подразделений

администрации ЗАТО Александровск,

органов администрации ЗАТО

Александровск, муниципальных казенных

учреждений

5. Направление в правовой отдел информации о выявленных

нарушениях антимонопольного законодательства по

курируемым направлениям деятельности (наличие

предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб,

возбужденных дел) за предыдущие 3 года.

до 01 февраля 2020 г.

Руководители структурных подразделений

администрации ЗАТО Александровск,

органов администрации ЗАТО

Александровск, муниципальных казенных

учреждений

6. Подготовка сводного перечня классифицированных по сферам до 01 марта 2020 г. Правовой отдел

2

№

п/п

Мероприятие по снижению рисков

Срок исполнения

Исполнители

(структурное подразделение)

деятельности администрации ЗАТО Александровск сведений о

выявленных за последние 3 года нарушениях

антимонопольного законодательства.

7. Предоставление в правовой отдел информации по итогам

проведенного анализа нормативных правовых актов

администрации ЗАТО Александровск в курируемых

направлениях деятельности структурных подразделениях

администрации ЗАТО Александровск, органов администрации,

муниципальных казенных учреждениях с точки зрения оценки

рисков нарушения антимонопольного законодательства.

до 01 февраля 2020 г.

Руководители структурных подразделений

администрации ЗАТО Александровск,

органов администрации ЗАТО

Александровск, муниципальных казенных

учреждений

8. Подготовку сводного перечня нормативных правовых актов

администрации ЗАТО Александровск, имеющих риск

нарушения антимонопольного законодательства.

до 01 марта 2020 г. Правовой отдел

9. Размещение на официальном сайте перечня действующих

муниципальных нормативных правовых актов  администрации

ЗАТО Александровск и объявления о сборе по ним

предложений и замечаний.

март 2020 г.
МБУ ЗАТО Александровск

«Информационные технологии»

10. Организация сбора замечаний и предложений по

размещённому на официальном сайте перечню НПА, их анализ

и подготовка сформированного перечня актов с обоснованием

целесообразности (нецелесообразности) внесения изменений в

нормативные правовые акты администрации ЗАТО

Александровск.

март 2020 г.

МБУ ЗАТО Александровск

«Информационные технологии»

Правовой отдел

11.  Предоставление сформированного по результатам анализа и

общественного обсуждения перечня актов Главе  ЗАТО

Александровск с обоснованием целесообразности

(нецелесообразности) внесения изменений в нормативные

правовые акты администрации ЗАТО Александровск.

март 2020 г. Правовой отдел

12. Отслеживание и выявление в проектах нормативных правовых

актов рисков нарушения антимонопольного законодательства
постоянно

Структурные подразделения

администрации ЗАТО Александровск,

органы администрации ЗАТО

Александровск, муниципальные казенные

3

№

п/п

Мероприятие по снижению рисков

Срок исполнения

Исполнители

(структурное подразделение)

учреждения

13. Размещение на официальном сайте проектов нормативных

правовых с указанием дат начала и окончания приема

замечаний и предложений.

МБУ ЗАТО Александровск

«Информационные технологии»

14. Сбор сведений о правоприменительной практике по

курируемому направлению деятельности, в целях

формирования карты комплаенс-рисков постоянно

Руководители структурных подразделений

администрации ЗАТО Александровск,

органов администрации ЗАТО

Александровск, муниципальных казенных

учреждений

15. Предоставление по итогам сбора информации о

правоприменительной практике, в целях формирования карты

комплаенс-рисков, в правовой отдел. до 01 февраля 2020

Руководители структурных подразделений

администрации ЗАТО Александровск,

органов администрации ЗАТО

Александровск, муниципальных казенных

учреждений

16. Разработка карты комплаенс – рисков до 01 марта 2020 Правовой отдел

17.

Разработка и утверждение плана мероприятий («дорожной

карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства, а также по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства на 2020 г.

до 01 апреля 2020 г. Правовой отдел

18. Размещение на официальном сайте плана мероприятий

(«дорожной карты») по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства, а также по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства на

2020 г.

до 01 апреля 2020 г.

МБУ ЗАТО Александровск

«Информационные технологии»

19. Подготовка и представление Главе ЗАТО Александровск на

подпись и утверждение доклада об антимонопольном

комплаенсе

 Правовой отдел

20. Размещение на официальном сайте в сети Интернет доклада об

антимонопольном комплаенсе

в течение 5 рабочих

дней со дня

подписания

МБУ ЗАТО Александровск

«Информационные технологии»

4

№

п/п

Мероприятие по снижению рисков

Срок исполнения

Исполнители

(структурное подразделение)

21. Мониторинг исполнения плана мероприятий («дорожной

карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства

постоянно Правовой отдел